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اهمیت دریافت اطلاعات جامع، صحیح و گویا براي بررسی و اتخاذ تصمیمات صحیح بر کسی پوشیده نیست؛ لازم 
سازي و به تاکید نیست که فقدان اطلاعات قابل اعتماد و معتبر، چگونه موجب انحراف در سیاستگذاري و تصمیم 

می تصمیم  سیاست گیري  از  بسیاري  آسی شود.  و  پرعارضه  تصمیمات  و  اتخاذ  ب ها  اطلاعات صحیح  در خلاء  زا، 
 نماید. ناپذیري بر پیکرة شهر و اجتماع وارد می هاي گزاف و گاه جبران شود و هزینه می 

هاي قابل اطمینان بیش از هر سازمان ها نوع خدمت، ضرورت اتکا به داده در سازمانی به گستردگی شهرداري، با ده 
یز براي سیاستگذاري و نظارت اصولی و موثر، راهی جز دسترسی به شود. شوراي اسلامی شهر ن دیگري احساس می 

 هاي موثق ندارد. داده 
هاي موجود و مراجعات ست که به اعتبار انبوه داده هایی «سامانۀ یکپارچۀ شهرسازي شهرداري تبریز»، از جمله سامانه 

به شهرسازي و درآمد را فراهم   بر روندهاي مربوط  امکان نظارت  از می مکرر مردم،  این حد  با  این سامانه  کند. 
ست؛ تا بتواند به عنوان یک مرجع قابل اطمینان، ها و ارتقاي فنی و محتوایی روزرسانی و رفع کاستی اهمیت، نیازمند به 

 گیري باشد. سازي و تصمیم مبناي تصمیم 
این بخش مورد ارزیابی ،  هاي ساختمانی آمار پروانه در این گزارش، براي نمونه از رهگذر تلاش براي دریافت  

 تواند مورد توجه شوراي اسلامی شهر و مدیران شهرداري باشد. قرار گرفته است. این توصیف انتقادي، می 
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ها ها و ضرورت ممیزي املاك شهري؛ مزیت   

اهمیت دریافت اطلاعات جامع، صحیح و گویا براي بررسی و اتخاذ تصمیمات صحیح بر کسی پوشیده نیست؛ لازم به تاکید 
تصمیم  و  سیاستگذاري  در  انحراف  موجب  معتبر، چگونه  و  اعتماد  قابل  اطلاعات  فقدان  که  تصمیم نیست  و  گیري سازي 

هاي گزاف شود و هزینه زا، در خلاء اطلاعات صحیح اتخاذ می ب ها و تصمیمات پرعارضه و آسی شود. بسیاري از سیاست می 
 نماید. ناپذیري بر پیکرة شهر و اجتماع وارد می و گاه جبران 

هاي قابل اطمینان بیش از هر سازمان دیگري ها نوع خدمت، ضرورت اتکا به داده در سازمانی به گستردگی شهرداري، با ده 
هاي موثق یز براي سیاستگذاري و نظارت اصولی و موثر، راهی جز دسترسی به داده شود. شوراي اسلامی شهر ن احساس می 

 ندارد. 
هاي موجود و مراجعات مکرر ست که به اعتبار انبوه داده هایی «سامانۀ یکپارچۀ شهرسازي شهرداري تبریز»، از جمله سامانه 

نیازمند  می مردم، امکان نظارت بر روندهاي مربوط به شهرسازي و درآمد را فراهم   با این حد از اهمیت،  کند. این سامانه 
سازي و ست؛ تا بتواند به عنوان یک مرجع قابل اطمینان، مبناي تصمیم ها و ارتقاي فنی و محتوایی روزرسانی و رفع کاستی به 

 گیري باشد. تصمیم 
بخش مورد ارزیابی قرار گرفته است. ، این  هاي ساختمانی آمار پروانه ، براي نمونه از رهگذر تلاش براي دریافت  ادامه در  

 تواند مورد توجه شوراي اسلامی شهر و مدیران شهرداري باشد. این توصیف انتقادي، می 
پروانه  انتخاب در مسیر دریافت آمار  انبوه گزارشات موجود، موجب سردرگمی  این سیستم مراجعه شد.  به  هاي صادره 

اي مثال براي دریافت اطلاعات مساحت زیربنا و تعداد واحد مسکونی، شود. برگزارش مناسب براي دریافت اطلاعات می
ارائه می انباشتگی داده  چند نوع گزارش دریافت شد که هر کدام اطلاعات مختلف و متفاوتی را  از  کند. این وضعیت 

 شود. هاي ارائه شده میموجب سردرگمی کاربران و در نتیجه، عدم اعتماد به داده
اند. همچنین با  دهندة آمار، هر کدام گزارشی را به عنوان مبناي تهیۀ آمار مورد استفاده قرار دادهائه واحدهاي مختلف ار

شده را ارائه دهد مقدور نیست.  توجه به انبوه گزارشات، انتخاب گزارش مناسب که بتواند آمار دقیق و درست درخواست 
 رسد. نظر می ساماندهی گزارشات آماري سیستم یکپارچه شهرسازي ضروري به 

هاي تولیدي در موضوع «مساحت کل زیربنا» و «تعداد واحد مسکونی»، تفاوت قابل توان با ارزیابی گزارشبراي نمونه، می 
گیري سامانۀ یکپارچۀ شهرسازي را  هاي مستخرج از سیستم گزارششده در هر کدام از گزارشتوجه آمار و اعداد ارائه 

 می توان مشاهده کرد. 
 

 مساحت کل زیربنا  تعداد واحد مسکونی عنوان گزارش  ردیف
 239212/ 59 70 گزارش آمار کلی پروانه ها بر مبناي سال 1
 251010/ 48 1003 بانک مرکزي - گزارش آمار پروانه  2
 251010/ 48 2325 واحد آمار  –آمار پروانه  3
 251010/ 48 999 آمار پروانه استانداري 4
 4/233116 992 طبقات)  –اطلاعات پروانه هاي صادره (مالک  5
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ها ها و ضرورت ممیزي املاك شهري؛ مزیت   

لازم به ذکر است در تمامی گزارشات تهیه شده کلیه پروانه هاي صادره توسط سیستم یکپارچه شهرسازي ملاك انتخاب  
 بوده است.

براي موضوعی واحد (پروانه ملاحظه می اختیار قرار میشود که  متنوعی در  ه هر کدام تفسیر  گیرد ک هاي صادره) آمار 
هاي موجود، طلبد. از این رو لازم است با دقت نظر در منابع تولید داده و پایش مستمر کیفیت عملکرد سامانه متفاوتی می

شود که چندگانگی در  هاي مستخرج، نظارت صورت گیرد. بار دیگر تاکید میدر پالایش آمارها و ارتقاي اعتبار داده
کند. از سوي دیگر، وجود اطلاعات  داري را متوجه مدیریت شهري میهاي چندلایه و دامنه بتولید اطلاعات و آمار، آسی 

 شود.  ها و ثانیاً عامل تسریع در تصمیم و اقدام می شده و معتبر، اولاً موجب کاهش هزینه پالایش
 

 :1401 ماه سالاسفند 29تا  1401 ماه سال فروردینیکم  تصاویر مربوط به گزارشات مطرح شده که مربوط به
 

 
 هاي ساختمانی صادره صرفاً براي پروانه  آمار کلی بر مبناي سالتصویر شماره یک: 
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ها ها و ضرورت ممیزي املاك شهري؛ مزیت   

 

 
 براي همه موارد پروانه آمار کلی بر مبناي سال: 2تصویر شماره 

 
 

 
 آمار پروانه، بانک مرکزي :3تصویر شماره
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 واحد آمار   –آمار پروانه  :4 تصویر شماره
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ها ها و ضرورت ممیزي املاك شهري؛ مزیت   

 استانداري  آمار پروانه :5 تصویر شماره

 
 هاي صادره (مالک ـ طبقات) اطلاعات پروانه :6 تصویر شماره

 

 
 



 

 

 شهر یا شهرداري تبریز  اسلامیاظهارنظر رسمی مرکز در موارد ارجاعی از طرف شوراي  نظر رسمی
  هاي شهرداري و سایر دستگاههاي اجراییو نقد عملکرد و فعالیت يشهرجاري مرکز در موارد  دیدگاه دگاهی د

 ها نشست ای  یکانون يهاگروه ،هاتهیمستخرج از کم یگزارش تخصص تخصصیگزارش 
 خارج از مرکز  يهانشست ای  یمراکز پژوهش ری سا هايمطالب و گزارش دةیچک  ای شده  یدهارسال مطالب گز انتقال دانش 

 ستیمرکز ن د أییتوسط افراد خبره که لزوماً مورد ت  یاظهارنظر کارشناس ادداشتی 
 یمردم ای یکارشناس همطالب ای انتظار  پیشنهاد، نییتب انعکاس

 هاي مطالعاتی انجام شده در مرکز خلاصه مدیریتی طرح خلاصه مدیریت 
 يمورد ای  ی عموم یگزارش مستخرج از افکارسنج یافکارسنج

 ي مدیریت شهري نگارتجربه  یا گزارشداخل و خارج کشور  يشهرها ری سا حوزه مدیریت شهري اتیگزارش تجرب مدیریت  تجربه
 ییو درخواست پاسخگو يشهر تی ری شهر از مد يدر خصوص مسائل جار   یطرح سؤالات ایمسئله  انیب پرسمان 
 ینفوگرافی ا ای گزارش شناخت وضع موجود در قالب متن نقشه  شهر  شناخت

 هاي راهنما و سایر مستندات مربوط به شیوه فعالیت مرکز ها، دفترچهها، فرمنامهآیین اسناد مرکز
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